
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 896 16 de Julho de 2024  PG. 1/7

 

 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 42/2024 

AVISO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2024 

 

 

O Município de Diamante do Norte/PR, torna público a todos os interessados, que será realizado 

em 02/08/2024, às 09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital Chamamento 

Público nº 02/2024. 

 

OBJETO: O objeto da presente Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimentícios da 

Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa 

Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. 

 

O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta Prefeitura 

Municipal, no Portal da Transparência do Município https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/. 

 

Diamante do Norte/PR, 15 de julho de 2024. 

 

 

Andreza da Silva Pariz 

Agente de Contratação 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código pyUHOQ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 896 16 de Julho de 2024  PG. 2/7

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 55/2024. ID – 2.710/2024. 

INEXIGIBILIDADE Nº 03/2024 

 

DOCUMENTO: - TERMO DE CREDENCIAMENTO 

CONCEDENTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná CNPJ N.º 76.972.082/0001-06 

PROPONENTE: - ADILSON FRANCISCO DE LIMA, inscrito no CPF sob o nº 087.XXX.XXX-28 

OBJETO:- CREDENCIMENTO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MÃO DE OBRA DE MOTORISTA, CATEGORIA “D”, em atendimento a Secretaria Municipal de 

Saúde de Diamante do Norte/PR. 

VALOR DO CONTRATO: - R$ 54.412,80(Cinquenta e quatro mil, quatrocentos e doze reais e 

oitenta centavos). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:- Os pagamentos serão efetuados conforme Cronograma de Repasse. 

PRAZO DE EXECUSÃO E VIGENCIA: - O presente Termo de Credenciamento terá execução e 

vigência por 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, e encerrar-se-á no dia 12 de julho de 

2025. 

 

Diamante do Norte - PR, 12 de julho de 2024. 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código pyUHOQ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 896 16 de Julho de 2024  PG. 3/7

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 56/2024. ID – 2.711/2024. 

INEXIGIBILIDADE Nº 03/2024 

 

DOCUMENTO: - TERMO DE CREDENCIAMENTO 

CONCEDENTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná CNPJ N.º 76.972.082/0001-06 

PROPONENTE: - JOSÉ CARLOS ARTERO, inscrito no CPF sob o nº 559.XXX.XXX-08 

OBJETO:- CREDENCIMENTO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MÃO DE OBRA DE MOTORISTA, CATEGORIA “D”, em atendimento a Secretaria Municipal de 

Saúde de Diamante do Norte/PR. 

VALOR DO CONTRATO: - R$ 54.412,80(Cinquenta e quatro mil, quatrocentos e doze reais e 

oitenta centavos). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:- Os pagamentos serão efetuados conforme Cronograma de Repasse. 

PRAZO DE EXECUSÃO E VIGENCIA: - O presente Termo de Credenciamento terá execução e 

vigência por 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, e encerrar-se-á no dia 12 de julho de 

2025. 

 

Diamante do Norte - PR, 12 de julho de 2024. 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código pyUHOQ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 896 16 de Julho de 2024  PG. 4/7

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente a Lei nrº 14.133/2021, Decreto Municipal 249/2023 de 22/1/2/2023s, a vista do parecer conclusivo exarado pela 

comissão de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 35/2024 

b) Licitação Nrº             :            20/2024 

c) Modalidade                :            Pregão: 

d) Data Homologação   : 11/07/2024 

e) Objeto Homologado  : A contratação de empresa para serviços de divulgação de atos, ações e eventos do 

Governo Municipal e som para evento de pequeno porte, a fim de atender a demanda das 

Secretarias Municipais. 

 

04.122.0002.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 

04.121.0002.2.003. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E URBANISMO 

04.122.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

04.123.0013.2.004. - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

12.122.0002.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 

12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

13.392.0009.2.023. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS 

27.812.0009.2.024. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS 

12.782.0012.2.020. - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 

12.782.0012.2.022. - APOIO AO TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO 

15.122.0007.2.025. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

15.451.0006.2.026. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS BENS DE USO COMUM 

15.451.0007.2.027. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

15.452.0007.2.028. - MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

15.452.0007.2.029. - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICAS 

10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 

10.122.0010.2.031. - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.122.0010.2.046. - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE DA SAÚDE 

10.301.0010.1.009. - INCREMENTO TEMPORÁRIO AO CUSTEIO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE 

10.301.0010.2.038. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL 

10.301.0010.2.039. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA 

10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS) 

10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 

10.303.0010.2.037. - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA  

10.304.0010.2.033. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

10.305.0010.2.032. - MANUTENÇÃO DO CONTROLE DE EPIDEMIOLOGIA E DOS RESULTADOS 

10.301.0010.2.048. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA APSUS 

10.302.0010.2.047. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA HOSPSUS 

10.303.0010.1.012. - INCENTIVO À ORGANIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - IOAF 

08.122.0008.2.006. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 

08.306.0008.2.053. - APOIO FINANCEIRO A SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 

08.243.0008.2.044. - APOIO FINANCEIRO AO CONSELHO TUTELAR 

08.243.0008.2.052. - APOIO FINANCEIRO AO FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

08.243.0008.2.056. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 

VÍNCULOS 

08.241.0008.2.051. - APOIO FINANCEIRO AO FUNDO DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA 

18.122.0002.2.009. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E 

TURISMO 

18.452.0004.2.010. - MANUTENÇÃO DA COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS 

18.541.0004.2.013. - MANUTENÇÃO DO PATRIMÔNIO AMBIENTAL 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código pyUHOQ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 896 16 de Julho de 2024  PG. 5/7

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

18.541.0004.2.014. - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

20.608.0003.2.012. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO AGROPECUÁRIA 

23.695.0011.2.011. - DESENVOLVIMENTO DO TURISMO MUNICIPAL 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: SILVIO HIDEKI KITA - CNPJ/CPF: 14.436.735/0001-77 

Lote/ 

Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1-1 Serviços de divulgação de atos, ações e 

eventos do Governo Municipal, através 

de sonorização volante em veículo 

automotor de quatro rodas de qualquer 

marca e modelo em bom estado de 

conservação, apropriado para trafegar 

em vias públicas, que esteja em 

conformidade com as leis vigentes, com 

gravação dos textos, motorista e demais 

despesas por conta da empresa 

contratada. Campanha de combate à 

pandemia Covid-19. 

PROPRIA Horas 

 

400 R$ 29,9000 R$ 11.960,0000 

2-1 Som Evento Pequeno Porte – Serviços 

de sonorização para eventos de pequeno 

porte, com 01 (uma) mesa de no mínimo 

05 (cinco) canais, 02 (dois) microfones 

sem fio UHF, 04 (quatro) caixas de som 

com no mínimo 01 (um) técnico para 

operar todo o sistema. A empresa é 

responsável pela montagem, (com no 

mínimo 01 (uma) hora de antecedência 

de todo o equipamento) 

PROPRIA Horas 200 R$ 132,0000 R$ 26.400,0000 

Valor Total Homologado -R$ 38.360,00 (Trinta e Oito Mil e Trezentos e Sessenta Reais)  

 

Diamante do Norte, 11 de julho de 2024.  

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código pyUHOQ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 896 16 de Julho de 2024  PG. 6/7

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2024 SRP – PMDN – ID: 2709/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28/2024-PMDN 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024-(SRP)PMDN 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 

DETENTORA DA ATA: MONTAGNOLE - ESPORTES 

 

Objeto: - A presente licitação tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL contratação de serviços de arbitragem para manutenção das atividades esportivas do 

município de Diamante do Norte – PR. 

 

Fornecedor: MONTAGNOLE - ESPORTES - CNPJ/CPF: 33.886.405/0001-28 

Lote 

Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor  

Unit. 

Valor. 

Total 

1/1 FUTEBOL AMADOR - Prestação de 

serviços de arbitragem: 1 árbitro, 2 

assistentes e 1 mesário. 

Própria Jogo 20 999,99 19.999,80 

1/2 FUTEBOL DE BASE  - Prestação de 

serviços de arbitragem: 1 árbitro, 2 

assistentes e 1 mesário. 

Própria Jogo 50  199,99 9.999,50 

1/3 FUTEBOL DE AREIA: Prestação de 

serviços de arbitragem: 2 árbitros e 1 

mesário 

Própria Jogo 25 249,99 6.249,75 

1/4 FUTVÔLEI  -  Prestação de serviços de 

arbitragem: 2 árbitros e 1 mesário 

Própria Jogo 25  249,99 6.249,75 

1/5 FUTEBOL SINTÉTICO MUNICIPAL - 

Prestação de serviços de arbitragem: 2 

árbitros e 1 mesário 

Própria Jogo 100 239,99 23.999,00 

1/6 FUTEBOL SUIÇO MUNICIPAL - 

Prestação de serviços de arbitragem: 2 

árbitros e 1 mesário 

Própria Jogo 100 239,99 23.999,00 

1/7 FUTEBOL SUIÇO REGIONAL -  

Prestação de serviços de arbitragem: 2 

árbitros e 1 mesário 

Própria Jogo 100  269,99 26.999,00 

1/8 FUTEBOL SUIÇO (TORNEIO) - 

Prestação de serviços de arbitragem: 3 

árbitros e 1 mesário (incluindo arbitral, 

regulamento, divulgação do evento e 

rodadas, controles estatisticos referentes 

a sumulas e atletas, classificação, 

assessoria em possiveis julgamentos e 1 

(um) representante da empresa por dia 

de competição. 

Própria Evento 5  

1.599,99 

7.999,95 

1/9 FUTSAL TORNEIO -   Prestação de Própria Evento 4  6.920,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código pyUHOQ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 896 16 de Julho de 2024  PG. 7/7

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

serviços de arbitragem: 2 árbitros e 1 

anotador/cronometrista. (incluindo 

arbitral, regulamento, divulgação do 

evento e rodadas, controles estatisticos 

referentes as sumulas e atleta, 

classificação, assessoria em possiveis 

julgamentos e 1 (um) representante da 

empresa por dia de competição). 

1.730,00 

1/10 FUTSAL MUNICIPAL - Prestação de 

serviços de arbitragem: 2 árbitros e 1 

anotador/cronometrista. 

Própria Jogo 40  240,00 9.600,00 

1/11 FUTSAL REGIONAL   - Prestação de 

serviços de arbitragem: 2 árbitros e 1 

anotador/cronometrista. 

Própria Jogo 40  250,00 10.000,00 

1/12 FUTSAL DE BASE  - Prestação de 

serviços de arbitragem: 2 árbitros e 1 

anotador/cronometrista. 

Própria Jogo 100  160,00 16.000,00 

1/13 VOLEIBOL - Prestação de serviços de 

arbitragem: 2 árbitros e 1 anotador. 

Própria Jogo 10  250,00 2.500,00 

1/14 VOLEIBOL DE AREIA - Prestação de 

serviços de arbitragem: 2 árbitros e 1 

anotador. 

Própria Jogo 10  250,00 2.500,00 

1/15 ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS 

ESPORTIVOS            Organização de 

eventos esportivos com  no mínimo  até 32 

jogos e 12 datas de competição: incluindo 

arbitral, regulamento, divulgação do evento 

e rodadas, controles estatísticos referentes 

a sumulas e atletas, classificação, 

assessoria em possíveis julgamentos e 1 

(um) representante da empresa por dia de 

competição. 

Própria Evento 4  

1.400,00 

5.600,00 

Valor Total da ata de Registro de Preço - R$ 178.615,75 (Cento e Setenta e oito mil, seiscentos e 

quinze reais e setenta e cinco centavos). 

 

Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a 

administração à aquisição/prestação de serviços total. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua 

publicação. 

 

Diamante do Norte – PR, 12 de Julho de 2024. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código pyUHOQ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-07-17T08:52:12-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




